
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 14.04.2022 № 102-ОД

Об утверждении графика мероприятий, 
посвященных празднику «Последний звонок»

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных 
празднику «Последний звонок» в общеобразовательных организациях 
Куйбышевского района, обеспечения безопасности жизни и здоровья 
обучающихся, во исполнение подпункта 1 пункта 1 статьи 92 Областного 
закона от 28.12.2005 № 44 ПЗС «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мероприятий, посвященных празднику 
«Последний звонок» в общеобразовательных организациях Куйбышевского 
района, согласно приложению.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Принять дополнительные меры, направленные на усиление 

безопасности жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
мероприятий, посвященных празднику «Последний звонок».

2.2. Усилить контроль и персональную ответственность должностных лиц 
за соблюдением требований безопасности в образовательных 
организациях.

2.3. Принять исчерпывающие меры по недопущению несчастных случаев, 
травматизма среди обучающихся, обеспечению сохранности жизни и 
здоровья обучающихся.

2.4. Принять исчерпывающие меры по недопущению употребления 
несовершеннолетними психоактивных веществ (алкоголь, газ, 
наркотики).

2.5. В случае происшествия информировать ЕДДС-ЧС (32-1-91), отдел 
полиции (дислокация с. Куйбышево) межмуниципального отдела МО 
МВД России «Матвеево-Курганский» (02, 31-6-63) и отдел образования 
Администрации Куйбышевского района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом 
образования Л.В. Шипико



Приложение 
к приказу отдела образования 

Администрации Куйбышевского района 
от 14.04.2022 №Ю2-ОД

График
проведения мероприятий, посвященных празднику «Последний звонок» в 

общеобразовательных организациях Куйбышевского района

Н аи м ен ован и е обр азов ател ь н ой  
организации

М есторасп ол ож ен и е Т ел еф он Р ук ов оди тел ь
(Ф .И .О .)

Д ата  и врем я  
проведения  

м ер оп ри яти я

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение К уйбы ш евская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола имени М арш ала 
С оветского С ою за А .А . Гречко

346940, Ростовская 
область, К уйбы ш евский 
район, с.К уйбы ш ево, 
ул .П ролетарская,7

8(86348)
31-0-30

К учина Елена 
А натольевна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0

Н овиковский филиал М БО У  
К уйбы ш евской СО Ш  им. А .А . 
Г речко

346950, Ростовская 
область, К уйбы ш евский 
район с. Н овиковка, ул. 
О ктябрьская, 16а

8(86348)
39-3-85

К учина Елена 
А натольевна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение М иллеровская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола имени Ж оры  
К овалевского

346943, Ростовская 
область, К уйбы ш евский 
район, с.М иллерово, 
ул .Ш кольная,3

8 (8 6 3 4 8 ) 
33-1-49

К рикуненко
А лла

Н иколаевна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение Л ы согорская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола

346959, Ростовская 
область, К уйбы ш евский 
район, с.Л ы согорка, 
ул .К уш нарева,9

8(86348)
36-3-23

К арпова И рина 
Н иколаевна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение Русская средняя 
общ еобразовательная ш кола 
имени Героя С оветского С ою за 
М .Н. А лексеева

346947, Ростовская 
область, К уйбы ш евский 
район, с. Русское, 
ул .К расноарм ейская,8А

8 (86348) 
39-2-32

К олинько
Галина

В асильевна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение К рю ковская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола

349951, Ростовская 
область, К уйбы ш евский 
район, х. К рю ково, ул. 
М олодеж ная, 28

8 (86348) 
39-1-37

М олчанова
Галина

А натольевна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение К ринично-Л угская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола

346942, Ростовская 
область К уйбы ш евский 
район х. К ринично- 
Л угский  ул. О ктябрьская 
38В

8(86348)
35-4-30

К олом ейцева
Елена

А лександровна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение Я синовская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола имени 30-ой 
гвардейской И ркутско-П инской  
дивизии

346945, Ростовская 
область, К уйбы ш евский 
район, х.Н овая Н адеж да, 
ул .Ю билейная, 15

8(86348)
34-2-75

М аксим ова
О ксана

Н иколаевна

2 5 .0 5 .2 0 2 2 ,
8 .3 0


